Cad. 1 / Página 230TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.701 - Disponibilização: segunda-feira, 25 de novembro de 2024

 COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 1508/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar o Juiz Leigo WESLEY DA SILVA ESTRELA, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar na 9ª Vara do Sistema dos
Juizados Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador, até o dia 31 de janeiro de 2025.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 21 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenador dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1511/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024, e à vista do que consta do SIGA nº TJ-
ADM-2024/89773,

RESOLVE

Desligar, a pedido, a Juíza Leiga MARILIA DO REGO FARIAS, em relação à Seleção de 2019, da 6ª Turma Recursal da
Comarca de Salvador.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 21 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1512/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na
Comarca de Salvador.

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
LAURO VINÍCIUS RODRIGUES DA SILVA 57 175º
HENRIQUE STOPA CALDAS FILIPE 57 177º
TAMIRIS ANDRADE GUEDES 57 178º
VALQUIRIA DE MORAIS ONÓFRIO 57 179º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 21 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1513/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Cad. 1 / Página 231TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.701 - Disponibilização: segunda-feira, 25 de novembro de 2024

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de
premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA     C LASSIFICAÇÃO
YASMIN BARBOSA PEREIRA DA SILVA 53,25 50º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 21 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 514/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar o Juiz Leigo YURI TAINAN SANTOS ROZARIO, para ter exercício na 6ª Turma Recursal da Comarca de Salvador,
vinculado ao Magistrado Marcon Roubert da Silva, revogando as disposições anteriores.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 22 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 515/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024, e à vista do que consta do SIGA nº TJ-

ADM-2024/90558,

RESOLVE

Desligar, a pedido, a Juíza Leiga SILVANA LUCIANA REGO SANTOS, em relação à Seleção de 2019, da 6ª Turma Recursal da
Comarca de Salvador.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 22 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 516/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga SILVANA LUCIANA REGO SANTOS, para ter exercício na 6ª Turma Recursal da Comarca de Salvador,
vinculada à Magistrada Ana Conceição Barbuda Sanches Guimarães Ferreira, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 22 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais